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Informacje Turcja

Turecki Ankara 80 mln

Islam Lira turecka
(TL)

783.560 km²

Poniżej znajduje się wiele ciekawych informacji przydatnych w czasie podróży do Turcji

Różnica czasu
Różnica czasu pomiędzy Polską a Turcją wynosi +1

godzinę.

Transport w Turcji
Autokary w Turcji nie oferują bardzo wysokiego

standardu. Albatros Travel korzysta z autokarów o

możliwie najlepszej jakości, często wyposażonych w

klimatyzację.

Ceny w Turcji
Ceny w Turcji są porównywalne do cen w Polsce,

jednak w miejscach turystycznych i Stambule są

relatywnie wyższe. W typowej restauracji kolację

można zjeść za mniej niż 50 zł. Ceny transportu

publicznego i posiłków w barach przy ulicy kształtują

się poniżej cen tych usług w Polsce. Zwyczajem jest

targowanie się w mniejszych sklepikach i na bazarach.

Waluta i karty kredytowe
Waluta w Turcji to lira turecka (TRY).

Bankomaty są wszędzie. Gotówkę można wybrać za

pomocą kart Visa, MasterCard etc. W kantorach i

bankach można wymienić dolary i euro na lokalną lirę

W dużych sklepach, restauracja, kawiarniach i

hotelach można zazwyczaj płacić kartą. Na zakupy w

mniejszych sklepikach należy przygotować gotówkę.

 

Napiwki
W Turcji zostawia się napiwek w wysokości 5-10%

rachunku. Dotyczy to usług w restauracji, łaźni, u

fryzjera czy pomocy boya hotelowego, pomimo że na

rachunku widnieje opłata za obsługę w wysokości

10-15% łącznej kwoty rachunku. Kierowca taksówki

będzie oczekiwał zaokrąglenia kwoty rachunku w 

górę.  Należy być przygotowanym, że w obiektach

turystycznych np. bileterzy czy inne osoby będą

oferować dodatkowe usługi za drobną opłatą.

Stanowczo odmów, jeśli nie życzysz sobie ich pomocy.

Elektryczność
Prąd w Turcji ma napięcie 220 V, jednak do niektórych

gniazdek pasują tylko wtyczki o cienkich bolcach.

Przejściówki można zakupić w sklepach elektrycznych i

u ulicznych handlarzy.

Telefon i internet
Międzynarodowy numer kierunkowy do Turcji to +90.

Telefonia komórkowa jest rozpowszechniona, ale

zalecamy sprawdzenie u swojego operatora zasięgu

sieci i cen połączeń.

Większość hoteli w Turcji oferuje dostęp do Internetu, a

w większych miastach otwarte są kawiarenki

internetowe.

 

Higiena
Hotele i większe restauracje dysponują nowoczesnym

zapleczem sanitarnym. W toaletach publicznych lub na

terenach wiejskich można trafić na tzw. toaletę kucaną.

Przed podróżą warto spakować rolkę papieru

toaletowego lub paczkę mokrych chusteczek i żel do

dezynfekcji. Wówczas potrzeba natychmiastowego

dostępu do wody nie będzie taka dotkliwa.

Nie należy pić wody z kranu. Do picia nadaje się tylko

woda butelkowana.

 

Palenie
Palenie w miejscach publicznych jest zabronione. W

niektórych restauracjach i kawiarniach spotyka się
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strefy wyznaczone dla palaczy. Dobrze prosperują

również kawiarnie oferujące sziszę.

Kultura i obyczaje
Turcja jest krajem muzułmańskim. Przed wejściem do

meczetu należy zdjąć buty. Ubiór powinien być

skromny - nie wolno wchodzić z odkrytymi ramionami i

udami, a mężczyznom bez nakrycia głowy. Kobiety

powinny zakryć włosy.
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Formalności wizowo-paszportowe

Zapoznaj się z przepisami paszportowymi, wizowymi i wjazdowymi w związku z podróżą do
Turcji.

Paszport

Podczas podróży z Albatros Travel paszport powinien być ważny przez co najmniej 6 miesięcy od planowanej

daty powrotu z Turcji. Wskazany wymóg ważności paszportu podyktowany jest zabezpieczeniem przed

nieprzewidzianymi zmianami i zdarzeniami, które mogą zaistnieć podczas wyjazdu. Podróżowanie z

paszportem, który ma ważność krótszą niż 6 miesięcy odbywa się na Twoje ryzyko. Wszystkie kraje mają

określone własne zasady dotyczące ważności paszportu, które można znaleźć na stronie internetowej MSZ:

https://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-dla-podrozujacych.

Dokumentem podróży uprawniającym do przekroczenia granicy jest również dowód osobisty ważny co

najmniej 6 miesięcy od daty powrotu.

Dzieci zobowiązane są do posiadania własnego paszportu/ dowodu osobistego niezależnie od wieku.

Jeśli nie jesteś obywatelem Polski, musisz sprawdzić, które przepisy Cię dotyczą. Twoim obowiązkiem jest

upewnienie się, że masz wszystkie wymagane dokumenty uprawniające do przekroczenia granicy.

Wiza

Nie ma obowiązku wizowego dla obywateli polskich podróżujących do Turcji.

Wymagania wjazdowe

Obecnie nie ma specjalnych wymagań wjazdowych dla podróżnych z Polski do Turcji.

Wymagania wjazdowe można sprawdzić w Odprawie Wjazdowej Albatros Travel poniżej lub za pośrednictwem

Ministerstwa Spraw Zagranicznych na stronie https://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-

dla-podrozujacych

Prosimy o zwrócenie uwagi, iż wymagania wjazdowe mogą ulec zmianie w krótkim czasie i to na podróżnym

spoczywa odpowiedzialność uzyskania aktualnych informacji o zasadach wjazdu, zapoznania się z nimi i

posiadania potrzebnych do wyjazdu dokumentów, aby nie utracić podróży.

Odprawa Wjazdowa Albatros Travel

Odprawa Wjazdowa Albatros Travel ma na celu zapewnienie łatwego i przejrzystego sposobu na zdobycie

informacji dotyczących wymagań wizowych oraz specjalnych wymagań wjazdowych do kraju, który

odwiedzasz. Odprawę Wjazdową Albatros Travel opracowaliśmy we współpracy z firmą Sherpa, która pomaga

w uzyskaniu wiz dla podróżnych z całego świata. Sherpa może, za opłatą administracyjną, pomóc w ubieganiu

się o e-wizy do krajów, w których są wymagane. Pamiętaj, że ta usługa jest płatna i zawsze istnieje możliwość

ubiegania się o e-wizę bezpośrednio. Pragniemy również poinformować, że Albatros pomaga w uzyskaniu wiz

grupowych lub wiz przy wjeździe do wybranych krajów. Jeśli dotyczy to Twojej podróży, taka informacja pojawi

się powyżej w tekście.

4 Turcja

https://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-dla-podrozujacych
https://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-dla-podrozujacych


Szczepienia Turcja

Wymagania i zalecenia dotyczące szczepień ulegają na bieżąco zmianom. Dlatego też zalecamy kontakt z

lekarzem rodzinnym lub punktem szczepień w celu zasięgnięcia informacji o aktualnie wymaganych

szczepieniach  szczepieniadlapodrozujacych.pl/zalecane-szczepienia/turcja
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